
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

 
 

EDITAL No 030/2020-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital no 148/2017-PRH e a decisão contida nos autos nº 0008517-
75.2020.8.16.0000, 

 

RESOLVE 

 
Tornar sem efeito a convocação do candidato aprovado e/ou classificado no Teste 
Seletivo para contratação de Agente de Segurança Interno regido pelo Edital no 
148/2017-PRH, referente ao candidato Luiz Fernando Gomes de Santana e convocado 
por meio do Edital nº 28/2020-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do 
Diário Oficial do Estado, em 03 de abril de 2.020 – Edição nº 10.660. 

 
2. O candidato volta para a condição de classificado conforme consta no anexo 

que é parte integrante do Edital no. 148/2017-PRH. 
 
 

 
 

Maringá, 07 de Abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 


